
 
26 октября 2017 года № 167 

 

 О внесении изменений в Положение об Управлении муниципальных 

инспекций Администрации города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 03.11.2017 

 

 

В соответствии с Законом Костромской области от 30 мая 2017 года № 243-6-

ЗКО "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями Костромской области по организации и проведению аукционов на 

право заключения договоров на осуществление деятельности по перемещению 

задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранению и 

возврату", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение об Управлении муниципальных инспекций 

Администрации города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы 

от 5 сентября 2013 года № 126 (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 30 января 2014 года № 8, от 24 апреля 2015 года № 80, от 29 октября 

2015 года № 222, от 1 марта 2017 года № 26, от 27 апреля 2017 года № 57), 

следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

"9) исполнение отдельных государственных полномочий Костромской области 

по организации и проведению аукционов на право заключения договоров на 

осуществление деятельности по перемещению задержанных транспортных средств 

на специализированную стоянку, их хранению и возврату."; 

2) в статье 14: 

часть 4 изложить в следующей редакции: 

"4. Управление непосредственно исполняет отдельные государственные 

полномочия Костромской области по организации и проведению в порядке и на 

условиях, установленных администрацией Костромской области, аукционов на право 

заключения договоров на осуществление деятельности по перемещению 

задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранению и 

возврату."; 

дополнить частью 5 следующего содержания: 

"5. Управление реализует иные полномочия в установленных частью 1 статьи 

2 настоящего Положения сферах деятельности, если они предусмотрены 

законодательством Российской Федерации, Костромской области, муниципальными 

consultantplus://offline/ref=09F24F4B4A33DEEC3730753C936AE7900A5CEF98D966196A06BD518509012539B916D3B65F946B55AD8F7FQ7X0M
consultantplus://offline/ref=09F24F4B4A33DEEC3730753C936AE7900A5CEF98D966106D0EBD518509012539B916D3B65F946B55AD8F7FQ7X0M


2 

правовыми актами города Костромы и не отнесены к компетенции иных органов или 

должностных лиц.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 

1 июня 2017 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


